



Hans Nielsen Hauge – Omvendelse og etterfølgelse

Da Hans Nielsen Hauge hadde sitt sterke møte med Gud på Tunejordet den 5. april 1796, fikk han mandatet til sin tjeneste. Hans åndsdråpsopplevelse under åpen himmel denne tirsdagen, er blitt stående som en milepæl i Norges vekkelshistorie.

De menn og kvinner som etter hvert begynte å reise som vekkelserforkynnere, kaller Hauge selv for sine medarbeidere. I senere biografier og skrifter om Hauge, er de også blitt kalt utsendinger. Men dette er egentlig en feil betegnelse, for Hauge sendte ikke noen ut. Det er også hevdet at Hauge krevde av sine tilhengere at de skulle reise i evangeliets tjeneste om Den hellige ånd dyktiggjorde vedkommende. Det er til en viss grad riktig, men vitnetran-gen som Gud hadde skapt ved omvendelse og nytt liv, var Åndens verk og ble den enkeltes egen beslutning.

Hauge skriver i boka «En Sandheds Bekjendelse om Saligheds Sag» fra 1798: «Når Jesus Kristus med guddommelig kraft har frigjort oss fra syndens makt og herredømme, så er vi salvet med Guds kjærlighet, som er oljen i våre lamper. Skulle vi da ikke forkynde hans ord, og bekjenne hans vilje selv for den horaktige og syndige slekt?»

I boka «De Enfoldiges Lære og Afmægtiges Styrke» (1798), skriver han på side 32: «Dersom vi ber om at Guds navn skal holdes hellig, da skal vi også dag og natt arbeide og forkynde dette både i ord og gjerning. Hellig, hellig, hellig er Herren vår Gud og alle de som kommer i hans rike, må la Den hellige Ånds kraft rense ut alle syndens laster.»

Det må ha vært en stor glede for Hauge å se den vitneskaren som var resultatet av Hauges forkyndelse.

I «Den Christelige Lære» som ble trykt i år 1800 i København, sier han på side 452: «Herren vil redde fårene fra ulven og nå lar han det utgå trofaste hyrder som har Jesu sinn. De er etter Herrens kjærlige hjerte. De får Guds kraft og rikelig velsignelse til å føde fårene med kunnskap og forstand av Guds ord, som leder dem på salighetens vei.»

Når evangelistene på samme måte som Hauge reiste omkring i landet, var det ikke bare på møter de møtte menneskene, men også under sine vandringer. Hauge skriver: «Derfor viser det seg at når en bror reiser fra et sted til et annet, så kan mange bli født på ny ved Guds ord langs veien.»

I denne virksomheten ble man dyktiggjort ved Den hellige Ånd. Hauge sier det på denne måten i «Den Christelige Lære»: «De som er beredt ved troen på ordet, og har fått lengsel og begjær ved kjærlighetens attrå til Gud, blir som en Herrens tjener, salvet av Den Hellige Ånd og overveldet av Åndens vær, som trenger inn i

deres hjerters hus. De blir oppfylt av Guds kraft som setter seg som ild på tungen. Ilden forsterkes og går til flere som kjærlighetens lue. Ved Åndens gave, fortærer og brenner den bort alle syndige og nyttige ord. Den forklarer skriften og overbeviser om Guds rettferdige vrede over syndere, og Guds nåde mot dem som omvender seg. Denne gave blir i overflod skjenket av Guds Ånd, i den grad mennesket kan tåle å bære den. De som ikke er tro, blir fratatt denne gave.»

Hauge er klar på at arbeidet for Herren er en selvsagt følge av det kristne livet og på denne måten en kristen plikt: «Troen på Gud bør være åpenbar. Selv i den største fare må ikke redsel eller tvang gjøre oss ettergivende til ondt eller unnlate det gode, men tale om hans ord og bekjenne hans navn. Vi må åpenlyst bekjenne for verden hva vi tror og tenker, og ikke la oss overvinne av det onde. For dem som har fått livets Ånd av Jesus, som bor i hjertet, blir det deres mat å gjøre Faderens vilje, oppsøke det som er fortapt, og kalle syndere til omvendelse. Deres ord er ånd og liv. De som har begynt å søke Herren, men ikke vil være med i arbeidet for hans rike med de gaver som er betrodd, vil da være en gren uten frukt. En slik gren skal borttas, fordi den som har tatt imot livet og kommet inn i Guds nådes lys, han må la det skinne og det må vises med levende kraft. Det er derfor en hver kristens plikt å bekjenne Guds navn i ord og gjerning etter sine gaver og krefter, for å samle til Guds menighet.»

Hauge har et meget radikalt syn på viktigheten av å tjene Herren og føre mennesker til omvendelse. Det er så betydningsfullt at andre plikter må vike. Han sier i sin bok «Kristendommens Lærdoms-Grunde II», side 76: «Et godt tegn på Kristi Ånd i oss, er at når vi tenker på vår egen slekt, må vi først og fremst oppvekke dem og få dem til omvendelse og overbevisning om hva som er Guds vilje. Vi må ikke la makelighet i hjemmet gå foran lidelser.»

(Kilder: «Hans Nielsen Hauge og hans samtid» av A. Chr. Bang. «Hans N. Hauges skrifter» av Hans Ordning, Med artikkelforfatters gjengivelse til tidsmessig språk.)

PETER TORE
GABRIELSEN,
Sanger og
forkynner



VIL NÅ FOLKET: Steinar Handeland er en av rogalandingene som nå vil bruke TV for å nå folk med kristne programmer. Foto: Arkiv

Starter TV-sendinger fra Rogaland

MEDIA: Hele bredden av kristenlivet i Rogaland skal vises frem når «Rogalandskanalen» har sending på Kanal 10 Norge hver søndag kveld fra 3. mars.

AV TOR-BJØRN NORDGAARD,
redaksjonen@idag.no

■ I første omgang er det avtalt 55 minutter sending hver søndag i tre måneder, men håpet er at dette blir varig og at mange ulike aktører vil bidra, forklarer evangelist Steinar Handeland i en pressemelding. Bakgrunnen for at det nå blir en fast ukentlig sendeflate fra Rogaland på den kristne tv-kanalen Kanal 10 Norge, er at tv-sjef Øyvind Rygg i fjor høst knyttet kontakt med flere kristne miljøer som driver tv-produksjon i fylket.

– Bare lyden er god og filmingen favner fra Den Norske Kirke til karismatikere, med alt der i mellom, så kan jeg sende det gratis på Kanal 10, sier Rygg.

For alle i fylket

En gruppe tok utfordringen og dannet en komité.

– Vi ønsker å nå ut med Guds evangelium i Norge og Skandinavia, sier Erik Seldal, som brenner for tilbudet Kanal 10 Norge har gitt ungdom og eldre troende i Norge. Han utfordrer andre fylker til å gjøre det samme.

Rogalandskanalen vil sende bibeltimer og møter, sangkvelder og konserter, intervjuer, ungdomsarrangement, storstevner, Israelstoff, misjonsinformasjon og annet aktuelt stoff fra det lokale kristenlivet. Komiteen ønsker alle gode krefter velkommen til å bidra med innslag og programmer.

Velkommen til å prøve seg

– Et slikt tilbud har ingen kristne fått for i Norge, sier Lars Jan Nord-Varhaug, som er med i komiteen og lar Seldal-teamet filme møter i sitt nye ombygde hønsehus.

Selskapet Vasvik Media har satset på dette og Inge Magnus Vasvik vil levere sangtimer, bibeltimer og diverse møteopptak.

– Mange er nå i tenkeboksen om de skal gripe sjansen og komme ut med det de brenner for i sitt hjerte for Herren. De er velkomne til å prøve seg på kanalen. Vi er bare i startblokk, sier Steinar Handeland.

– Tenk når mange står i kø for å få ut sine program. De kan være fra ett minutt, fem eller ti minutt, filmet på iPad, mobilen eller andre apparat. Vi får det redigert med flott musikk eller som nyheter, og vips, så kan hele verden se det på «Rogalandskanalen» eller i andre programflater hos Kanal 10 Norge, sier Handeland.